



DIÁRIO ELETRÔNICO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO



São Luís/MA. Disponibilização: 27/01/2021. Publicação: 28/01/2021. Edição nº 019/2021.

JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES
Diretor-Geral

JOSÉ HENRIQUE FRAZÃO COSTA
Analista Ministerial
Diretor da Secretaria
Administrativo-Financeira

CARLOS ALBERTO PINHEIRO BARROS JÚNIOR
Analista Ministerial
Assessor-Chefe de
Controle Interno e Auditoria

PAULO SÉRGIO ARAÚJO ALBERTO
Técnico Ministerial
Coordenador de Folha de Pagamento
- em exercício -

ANA CLÁUDIA REIS GODINHO
Coordenadora de Orçamento e Finanças
- em exercício -

Comissão Permanente de Licitação

EXTRATOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2021

PROCESSO Nº: 9949/2020. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020 – SRP – CPL/PGJ. OBJETO: registro de preços para a eventual aquisição de Material Gráfico – Grupo I do Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão nº 35/2020.

GRUPO I (Ampla Concorrência)					
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL R\$
01	Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, tamanho 250x185mm – pequeno - com impressão em negrito timbre, brasão e endereço da procuradoria, conforme modelo em anexo. O material deverá ser entregue embalado em caixas com 250 unidades.	UND.	10.000	0,19	1.900,00.
02	Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, tamanho 250x185mm – pequeno -com impressão em negrito timbre, brasão, conforme modelo anexo. O material deverá ser entregue embalado em caixas com 250 unidades.	UND.	20.000	0,17	3.400,00
03	Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, tamanho 350x250mm – médio – com impressão de negrito timbre, brasão e endereço da procuradoria conforme modelo anexo. O material deverá ser entregue embalado em caixas com 250 unidades.	UND.	15.000	0,28	4.200,00
04	Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, tamanho 350x250mm – médio – com impressão de negrito timbre e brasão da procuradoria conforme modelo anexo. Cx c/ 250 unidades.	UND.	40.000	0,27	10.800,00
05	Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, tamanho 410x310mm – grande – com impressão de negrito timbre, brasão e endereço da procuradoria, conforme modelo. O material deverá ser entregue embalado em caixas com 250 unidades.	UND.	12.000	0,38	4.560,00
06	Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, tamanho 410x310mm – grande – com impressão de negrito timbre e brasão da procuradoria, conforme modelo. O material deverá ser entregue embalado em caixas com 250 unidades.	UND.	15.000	0,38	5.700,00
07	Envelope branco, tipo ofício, timbrado, 75g/m², impressão tamanho 229x114mm, conforme modelo. O material deverá ser entregue embalado em caixas com 1.000 unidades.	UND.	1.000	0,18	180,00
08	Bloco de folha de despacho, com cabeçalho, pautado, impressão frente e verso, em papel apermilhado 75g/m², tamanho 308x210mm, bloco com 100 folhas, conforme modelo.	UND.	100	6,00	600,00
09	Capa de processo, com impressão de negrito em papel cromo card (branca), 250mg,	UND.	40.000	0,80	32.000,00



DIÁRIO ELETRÔNICO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO



São Luís/MA. Disponibilização: 27/01/2021. Publicação: 28/01/2021. Edição nº 019/2021.

	tamanho 325x235mm (fechado), conforme modelo. Com as pastas perfuradas somente da capa. O material deverá ser entregue embalado em pacotes com 500 unidades.				
10	Capa de processo de inquérito civil, com impressão de negrito em papel cromocard (branca), 250mg, tamanho 325x235mm (fechado), conforme modelo. Com as pastas perfuradas somente na capa. O material deverá ser entregue embalado em pacotes com 500 unidades.	UND.	2.000	0,80	1.600,00
VALOR TOTAL GRUPO I:					R\$ 64.940,00

VALOR GLOBAL: R\$ 64.940,00 (sessenta e quatro mil e novecentos e quarente reais), mediante Sistema de Registro de Preços, de acordo com as especificações constantes do Anexo I do Termo de Referência, e proposta de preços apresentada no Pregão Eletrônico nº 39/2020. PRAZO: 12 (doze) meses, com eficácia legal após a sua publicação na Imprensa Oficial. Contratante: PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, representada pelo Diretor-Geral, Dr. JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES. CONTRATADA: D. F. A. BESERRA EIRELI, CNPJ 18.296.289/0001-01, representada por Dimas Fernando Alves Beserra. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, Decretos Federais nº 10.024/2019 e 7.892/2013, Lei Complementar nº. 123/2006, Atos Regulamentares nº 11/2014 – GPGJ e n. 01/2020 - GPGJ, todos deste Ministério Público Estadual, e demais normativos legais aplicáveis à espécie.

São Luís, 26 de janeiro de 2021.

SERGIO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro Oficial
CPL/PGJMA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2021

PROCESSO Nº: 123762020. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020 – SRP – CPL/PGJ. OBJETO: registro de preços para a eventual aquisição de 3000 licenças de uso de software antivírus, para fins de proteção da rede lógica, equipamentos de TI e informações, por um período de atualização, suporte e assistência técnica de 36 (trinta e seis) meses, especificado(s) no item 1 do Termo de Referência, anexo I do Edital do Pregão nº 43/2020.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Licença de software antivírus, para fins de proteção da rede lógica, equipamentos de TI e informações, por um período de atualização, suporte e assistência técnica de 36 (trinta e seis) meses, e demais detalhamentos descritos no termo de referência.	3000	64,7110	194.133,00
VALOR TOTAL GRUPO I:				R\$ 194.133,00

VALOR GLOBAL: R\$ 194.133,00 (cento e noventa e quatro mil e cento e trinta e três reais), mediante Sistema de Registro de Preços, de acordo com as especificações constantes do Anexo I do Termo de Referência, e proposta de preços apresentada no Pregão Eletrônico nº 43/2020. PRAZO: 12 (doze) meses, com eficácia legal após a sua publicação na Imprensa Oficial. Contratante: PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, representada pelo Diretor-Geral, Dr. JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES. CONTRATADA: ALLSEC SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ 13.497.079/0001-50, representada por Francisca Andrea Caminha Cirino. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, Decretos Federais nº 10.024/2019 e 7.892/2013, Lei Complementar nº. 123/2006, Atos Regulamentares nº 11/2014 – GPGJ e n. 01/2020 - GPGJ, todos deste Ministério Público Estadual, e demais normativos legais aplicáveis à espécie.

São Luís, São Luís, 26 de janeiro de 2021

SERGIO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro Oficial
CPL/PGJMA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2021

PROCESSO Nº: 113032020. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020 – SRP – CPL/PGJ. OBJETO: objeto o registro de preços para a eventual aquisição de material de consumo e expediente, conforme especificado nos grupos I, II, III, IV, VII, VIII e X, do Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão nº 39/2020.

GRUPO I
